
БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 июля 2025 г. № 394 

 

Об установлении перечня наиболее 
востребованных должностей служащих 
(профессий рабочих) 

 

На основании части второй пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от 27 января 2025 г. № 38 «Об особенностях предоставления и 

использования арендного жилья» Берестовицкий районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить перечень наиболее востребованных должностей 

служащих (профессий рабочих) для предоставления арендного жилья 

коммунального жилищного фонда на 2025 год согласно приложению. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Бераставіцкая газета». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и действует по 31 декабря 2025 г. 

 

Председатель Д.Р.Кадргулов 

 

СОГЛАСОВАНО 

Комитет по труду, занятости и 
социальной защите Гродненского 
областного исполнительного комитета 

Комитет по архитектуре и 
строительству Гродненского областного 
исполнительного комитета 

Комитет по сельскому хозяйству и 
продовольствию Гродненского 
областного исполнительного комитета 

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Гродненского областного 
исполнительного комитета 

Главное управление здравоохранения 
Гродненского областного 
исполнительного комитета 

Главное управление образования 
Гродненского областного 
исполнительного комитета



Приложение 

к решению 
Берестовицкого районного 
исполнительного комитета 

25.07.2025 № 394 
 
ПЕРЕЧЕНЬ 
наиболее востребованных должностей служащих 
(профессий рабочих) для предоставления арендного 
жилья коммунального жилищного фонда на 2025 год 
 
 

№ п/п Наименование должностей служащих и профессий 
рабочих 

Код должности 
служащего, 
профессии 
рабочего* 

1. Бухгалтер 2411-003 

2. Ветеринарный врач 2250-002 

3. Ветеринарный врач-гинеколог 2250-004 

4. Ветеринарный фельдшер 3240-001 

5. Водитель автомобиля 8332-001 

6. Воспитатель дошкольного образования 2340-001 

7. Врач-специалист 2212-003 

8. Врач-специалист 2261-003 

9. Главный инженер 1323-044 

10. Главный инженер-энергетик 1321-004 

11. Дежурный по железнодорожной станции (поста 
централизации, разъезда) 

2149-008 

12. Заведующий гаражом 1324-015 

13. Заведующий мастерской ремонтной 1321-027 

14. Зоотехник 2132-017 

15. Зоотехник-селекционер 2132-023 

16. Инженер 2144-009 

17. Инженер-механик 2144-020 

18. Инженер по охране труда 2149-022 

19. Инженер-программист 2514-001 

20. Наладчик контрольно-измерительных приборов и 
автоматики 

7421-038 

21. Начальник отдела производственного по строительству 
и эксплуатации дорог 1323-031 



2 

 

22. Начальник станции железнодорожной 1324-218 

23. Оператор животноводческих комплексов и 
механизированных ферм 

6121-010 

24. Оператор свиноводческих комплексов и 
механизированных ферм 

6121-015 

25. Педагог дополнительного образования 2359-034 

26. Педагог-организатор 2359-036 

27. Педагог-психолог 2634-007 

28. Педагог-социальный 2359-035 

29. Повар 5120-003 

30. Повар детского питания 5120-004 

31. Помощник воспитателя 5312-001 

32. Руководитель физического воспитания 2340-003 

33. Специалист по организации закупок 2631-012 

34. Тракторист-машинист сельскохозяйственного 
производства 

8341-010 

35. Учитель 2331-001 

36. Учитель 2332-003 

37. Учитель 2355-002 

38. Учитель-дефектолог (учитель-логопед, тифлопедагог, 
сурдопедагог, олигофренопедагог) 2352-002 

39. Фельдшер 3253-001 

40. Фельдшер 3255-005 

41. Фельдшер-лаборант 3212-003 

42. Электрик 2151-044 

43. Электрогазосварщик 7212-019 

44. Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 7412-078 

45. Юрисконсульт 2619-023 

 
 

 

 

 

 

 

_____________ 
*В соответствии с Общегосударственным классификатором Республики Беларусь 

«Занятия», утвержденным постановлением Министерства труда и социальной защиты 
Республики Беларусь от 24 июля 2017 г. № 33. 


